[image: image1.png]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Ханты-Мансийский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЕДРОВЫЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  05.05.2009

п.Кедровый                                                                                                     № 50-р

О санитарной очистке

и благоустройстве населенных

пунктов сельского поселения Кедровый

на 2009 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в  целях обеспечения санитарного благополучия в сельском поселении Кедровый:
1. Утвердить состав комиссии для организации и контроля за выполнением мероприятий по наведению санитарного порядка и благоустройства (приложение 1).

2. Утвердить план мероприятий по наведению санитарного порядка и благоустройству (приложение 2).

3. Утвердить план ликвидации несанкционированных свалок бытовых отходов (приложение 3).

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы сельского поселения Н.В.Швецова.

Глава сельского поселения                                                     А.С.Шинкоренко

Приложение 1

к распоряжению  администрации

сельского поселения Кедровый

от 05.05.2009 № 50-р

Состав комиссии

по санитарной очистке и благоустройству сельского поселения Кедровый

 Сыстерова Г.М.                         – инспектор по имущественным и жилищным
                                                        отношениям, председатель комиссии

Муромцев А.В.                          – староста с. Елизарово, заместитель

                                    председателя

Члены комиссии:

Шинкоренко И.В.                      – депутат Совета депутатов сельского

                                                        поселения Кедровый

Слинкина О.В.                           – депутат Совета депутатов сельского

                                                        поселения Кедровый

Белов В.Ю.                                 – УУМ, старшина милиции

Калугин С.Н.                              – помощник участкового уполномоченного,

                                                        прапорщик

Хлебик С.П.                               – заведующая ФАП с.Елизарово

Жевлакова Е.С.                          – помощник врача эпидемиолога

Приложение 2

к распоряжению  администрации

сельского поселения Кедровый

от 05.05.2009 № 50-р

СОГЛАСОВАНО

Председатель Совета депутатов

Сельского поселения Кедровый

__________  В.А.Комаров

__________  2009 год
УТВЕРЖДАЮ
           глава сельского поселения
Кедровый
    ____________    А.С.Шинкоренко
    ____________  2009 год

	№ п/п
	Наименование  мероприятий
	Срок  выполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Создать комиссию по санитарной очистке и благоустройству сельского поселения Кедровый
	до  30.05.2008
	Глава  поселения

	2
	1-2  раза в год проводить экологические субботники по очистке территории поселков,  лесополосы, кладбищ, береговой зоны.  Проведение мероприятий в рамках международной экологической акции «Спасти и сохранить»
	июнь, октябрь
	Зам.главы администрации

Лесничий

Руководители предприятий

Староста с.Елизарово

	3
	В течение лета регулярно проводить сбор бытового мусора по улицам с/п Кедровый с привлечением школьников
	июнь-август
	Зам.главы администрации

Сыстерова Г.М.

Муромцев А.В.

	4
	Организовать и обеспечить проведение очистки территорий предприятий и организаций, жилых домов, общественных мест от мусора, бытовых отходов, провести их благоустройство
	в течение года
	Руководители предприятий и организаций

Комиссия по санитарной очистке и благоустройству

Квартиросъемщики

	5
	Регулярно проводить проверки по очистке улиц и территорий предприятий и организаций с оформлением материалов на административную комиссию
	в течение лета
	Комиссия по санитарной очистке и благоустройству

Белов В.И.  Швецов Н.В.

Калугин С.Н.  Муромцев А.В.

	6
	Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов, согласно плана работ на 2008 год обеспечить населенные пункты мусоросборниками и регулярную вывозку мусора
	июнь-октябрь
	Мастера ЖЭК

п.Кедровый - Козлов А.А.

с.Елизарово – Петров Д.Н.

	7
	Обеспечить содержание объектов водоснабжения в соответствии с санитарными требованиями
	постоянно
	Мастера ЖЭК

п.Кедровый - Козлов А.А.

с.Елизарово – Петров Д.Н.

	8
	Привести в порядок подъездные пути к полигонам твердых бытовых отходов, выставить аншлаги
	до 15.05.2008 г
	Мастера ЖЭК

п.Кедровый - Козлов А.А.

с.Елизарово – Петров Д.Н.

Приложение 3

к распоряжению  администрации

сельского поселения Кедровый

от 05.05.2009 № 50-р

Согласовано:                                                                            Утверждаю:

председатель Совета депутатов                           глава сельского поселения

сельского поселения Кедровый                           Кедровый

___________________В.А.Комаров                _____________А.С. Шинкоренко

План

Работ по ликвидации несанкционированных свалок на территории сельского поселения Кедровый на 2009-2010 г.г.

	№п/п
	Место нахождения
	Метод ликвидации
	Примечание

	п. Кедровый

	1.
	Улица Старая Набережная  (р-н старых 2-х этажек)
	Вывоз мусора
	Бытовые отходы

Многолетней давности

	2.
	Улица Дорожная

( перекресток с ул. Лесная)
	Вывоз мусора
	Отходы от разрубки мин. полосы.

	3.
	Улица 60 лет Октября

 ( теплотрасса к котельной)
	Вывоз мусора
	Погибшие деревья

	4.
	Ул. Лесная ( проулок Шибаева)
	Вывоз мусора
	Установить ограждение под свалку отходов

	5.
	Ул. Дорожная (р-н электростанции)
	Вывоз отходов  производства (бревен, досок, железа)
	Установить знак «Свалка мусора запрещена»

	6.
	Ул. Старая Набережная ( лог от Балецкого в сторону пилорамы)
	Отсыпка грунтом
	Установить знак  «Свалка мусора запрещена»

	7.
	Берег р. Обь  возле кладбища
	Вывоз отходов
	Бытовые отходы

	8.
	Ул. Старая набережная (лог возле старой пекарни)
	Распиловка и вывоз бревен
	Остатки сгнившего мостика

	9.
	Ул. Механизаторов ( лог, р-н старой бани)
	Отсыпка грунтом
	Бытовые отходы

	с. Елизарово

	1.
	Между кладбищем и полигоном ТБО (100*70)= 7000 м²
	Устройство траншеи бульдозером Т-170 и захоронение
	Древесные отходы и металлолом

	2.
	Район старого бывшего овощехранилища (65*30)-1950 м²
	Устройство траншеи бульдозером Т-170 и захоронение
	Древесные, бытовые отходы и металлолом